
 2019年 4月発行 

 

 
 

Ｖｏｌ.１８ 

「ショートステイたんぽぽ」をいつもご利用いただきありがとうございます。 

今季も季節性インフルエンザ等の感染防止のために、当施設への面会制限を行わせていただきました。この間、ご利

用者様やそのご家族、面会の方々に、また地域の方や医療機関にもご迷惑ご不便をおかけいたしました。改めてお

詫びとご協力いただいたお礼を申し上げます。なお、今後も感染予防対策は行っており、何卒面会の際の消毒などの

ご協力も引き続きお願い申し上げます。 

まだまだ風も冷たく、乾燥もしております。皆様におかれましても、どうぞご自愛ください。 

 

 

利用者様には施設での生活を楽しく過ごして頂くために、季節に合わせた催し物や誕生会を毎月

実施しています。その様子を一部ご紹介。 利用者様同士や職員とのふれあいの場を持ち、 

楽しくメリハリのある生活が送れるようこれからも努めてまいります。 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1月 2日 第 1回 新春かるた取り大会 

かるた大会は毎回熱戦が繰り広げられます。華麗な手さばき

に利用者様も見守るスタッフも大いに盛り上がりました。 

取った札を分け合ったり、お互いに応援し合う場面もあり、 

賑やかな大会となりました。  

1月 17日 第 2回 かるた取り大会 

好評につき２度目の開催！！ 

 
2 月 3 日節分豆まき  元気な掛け声とともに、力強く、 

豆を投げつけます。「まめ（健康）でいられるように」 

鬼退治も無事に終え、一年の無病息災を願いました。 

 

 

 



 

 

 

３月３日ひな祭り  お雛様に扮して施設長と記念撮影。 

この日はたくさんの笑顔が見られました。皆さん衣装がよく

お似合いでしたね。昼食はちらし寿司。桃の節句を充分に

楽しみました！ 

  

 

 

 

 

 

 

 

たんぽぽギャラリーコーナー 

玄関先では四季折々の季節感のある装飾で皆様をお迎えしております。 

利用者様には室内でも季節を肌で感じてもらうことで日時などの感覚に 

刺激を与えるという効果もあります。 

 

▼季節のパッチワークタペストリー▼ 

 

今後の行事予定 

４月 20日ごろ 観桜会 今年はどこへ出かけましょうか？ 

５月、６月 端午の節句、母の日・父の日 

７月、８月 日赤奉仕団、納涼祭 

９月 敬老会（園児の参加等） 

このほかにも、お誕生会やイベントをご用意しております。 

ショートステイたんぽぽ 

〒016-0014 

秋田県能代市落合字下釜谷地 148-2 

TEL.0185-52-2468 FAX.0185-88-8209 

http://tanpopo.under.jp/ 

どうぞ気軽にお問い合わせください。 

掲載された写真はご本人及びご家族様の了解を得て使用しております。 

誕生会は手作りケーキでお祝い 

ある日のおやつ 

サラダ寒天 

撮
影
準
備
中 

 


